
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 36 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: POTENZIAMENTO  DELLA  RETE  DI  ITINERARI  PER LA FRUIZIONE 

CICLOTURISTICA    ED    ESCURSIONISTICA    DEL   TERRITORIO 

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO - DEFINITIVO ESECUTIVO 

RELATIVO AI   LAVORI   NECESSARI   ALLA   CREAZIONE  DI  

'ITINERARIO ESCURSIONISTICO: 'IL CAMMINO DEL PRINCIPE DORIA'        
 

 

             L’anno duemilaventuno addi quindici del mese di settembre alle ore 11:30, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 

deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 

GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  36 del 15.09.2021 

 

 

 

 

OGGETTO : POTENZIAMENTO  DELLA  RETE  DI  ITINERARI  PER LA FRUIZIONE 

CICLOTURISTICA    ED    ESCURSIONISTICA    DEL   TERRITORIO 

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO - DEFINITIVO ESECUTIVO 

RELATIVO AI   LAVORI   NECESSARI   ALLA   CREAZIONE  DI  

'ITINERARIO ESCURSIONISTICO: 'IL CAMMINO DEL PRINCIPE DORIA'       

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Geom. Bidone Cinzia) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 

 



 

 

 

 
 

LA GIUNTA  

 

PREMESSO CHE: 

- il “GAL Giarolo Leader” ha indetto un Bando sul PSL "Da Libarna a Coppi: una terra sempre 

in corsa" Bando pubblico n.1/2021 per il potenziamento della Rete di itinerari per la 

fruizione cicloturistica ed escursionistica del territorio, Operazione 7.5.2. Tipologia 1”; 

- al fine di beneficiare del contributo è necessario presentare le domande di sostegno, 

comprensive degli allegati richiesti, tramite Sistema Piemonte obbligatoriamente entro le 

ore 17:30 del giorno 15 settembre 2021, pena la non ricevibilità della domanda stessa; 

- Il Comune di Garbagna, intende partecipare al Bando di cui sopra proponendo un intervento 

volto alla creazione di un itinerario escursionistico dei sentieri localizzati all’interno del 

territorio comunale, potenziandone la rete di fruizione cicloturistica ed escursionistica; 

- con Determinazione n. 19 del 19/05/2021 è stato affidato il servizio di progettazione, 

Direzione Lavori, coordinamento della sicurezza dell’intervento suddetto allo Studio Tecnico 

Mignacco con sede in Cantalupo Ligure (AL); 

 

VISTO il progetto definitivo - esecutivo dell’intervento suddetto a firma del professionista 

incaricato, pervenuto all’Ufficio protocollo del Comune di Garbagna in data 14/09/2021 al n. 

3279  dell’importo complessivo di € 80.000,00 di cui € 59.701,49 per lavori, ed € 20.298,51 

per somme a disposizione, che prevede il seguente Quadro Economico: 

 

LAVORI 

A1) Importo lordo dei lavori    € 59.701,49 

(di cui lavori a corpo, per euro) € 59.701,49 

A4) IMPORTO CONTRATTUALE NETTO     € 59.701,49 

 

SOMME A DISPOSIZIONE 

B1) I.V.A. su importo contrattuale (22% di A6) € 13.134,33 

B2) Spese tecniche compresi oneri previdenziali €   7.164,18 

B    TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     € 20.298,51 

AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO    € 80.000,00 

 

 

RITENUTO di trasmettere il presente atto ed il progetto approvato all’Ufficio tecnico al fine di 

presentare la domanda di contributo relativa al Bando sul PSL "Da Libarna a Coppi: una terra 

sempre in corsa" Bando pubblico n.1/2021 per il potenziamento della Rete di itinerari per la 

fruizione cicloturistica ed escursionistica del territorio, Operazione 7.5.2. Tipologia 1”; 

VISTI: 

- il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207, per le parti ancora in vigore; 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. nr. 267/2000, allegati alla presente; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo dell’intervento denominato “Il Cammino 

del Principe Doria” redatto dal tecnico incaricato, Studio tecnico Mignacco di Cantalupo 

ligure (Al), dell’importo complessivo di € 80.000,00 di cui € 59.701.49 per lavori,e € 

20.298,51 per somme a disposizione, che prevede il seguente Quadro Economico: 

 

LAVORI 

A1) Importo lordo dei lavori    € 59.701,49 

(di cui lavori a corpo, per euro) € 59.701,49 

A4) IMPORTO CONTRATTUALE NETTO     € 59.701,49 

SOMME A DISPOSIZIONE 

B1) I.V.A. su importo contrattuale (22% di A6) € 13.134,33 

B2) Spese tecniche compresi oneri previdenziali €   7.164,18 

B    TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     € 20.298,51 

AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO    € 80.000,00 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto ed il progetto approvato al all’Ufficio tecnico al fine di 

presentare la domanda di contributo relativa al Bando sul PSL "Da Libarna a Coppi: una 

terra sempre in corsa" Bando pubblico n.1/2021 per il potenziamento della Rete di itinerari 

per la fruizione cicloturistica ed escursionistica del territorio, Operazione 7.5.2. Tipologia 

1”; 

 

4. DI DARE ATTO che la suddetta spesa di 80.000,00 sarà assicurata con finanziamento 

proveniente dal bando PSL del GAL Giarolo “Da Libarna a Coppi una terra sempre in corsa” 

finanziato dal FEASR; e che i fondi propri, pari al 10% del costo, saranno finanziati in caso 

di ammissione del progetto di finanziamento; 

 

5.   DI DARE ATTO che i responsabili dei servizi hanno espresso i pareri favorevoli in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267; 

 

6. DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 15.09.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data   .  .     

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to MOGNI GIANNI 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 15.09.2021 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DOTT. MOGNI GIANNI 


